
1ª PROVA - 400 METROS LIVRE FEMININO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:00
1 120747 60 + LUCIA DIEHL A. L. JUVENIL 8:31.93 
2 24338 60 + MARILIA JACONI CORSETTI A. L. JUVENIL 8:00.00 
3 4859 70 + DORIS NEILA DEHNHARDT ELY (ALJ) A. L. JUVENIL 7:50.14 
4 7938 65 + ROSANE BIEDERMANN MARIANTE NAUTICO UNIAO 6:42.22 
5 7941 65 + HELENA MARIA TANNHAUSER BARROS NAUTICO UNIAO 7:41.55 
6 7104 75 + SILVIA TEREZINHA CAMPOS DA ROSA NAUTICO UNIAO 7:59.00 
7 123034 65 + ROSANE SEIDE SAMPERT NAUTICO UNIAO 8:25.00 
8 3300 80 + MARILU MARTINS DE LIMA CECCHINI NAUTICO UNIAO 10:00.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:11
1 120748 50 + TING HAU YEE A. L. JUVENIL 7:10.10 
2 28058 50 + SARA GABRIEL NAUTICO UNIAO 6:30.00 
3 22809 45 + LUCIANA DIAS PIGATTO A. L. JUVENIL 6:17.84 
4 109375 50 + MARIA CRISTINA SOMMER VALIN R. JUVENTUDE 6:10.00 
5 21283 45 + ANAMARIA FASOLO QUEVEDO R. JUVENTUDE 6:15.81 
6 6461 60 + CRISTINA DE LEON SOARES NAUTICO UNIAO 6:23.36 
7 123369 50 + LARISSA FAGUNDES C. VIAJANTES 6:45.00 
8 123420 55 + MARISA FONTOURA STEFFEN NAUTICO UNIAO 8:00.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:20
3 112140 45 + LUCIANE FEITEN WINGERT NAUTICO UNIAO 6:00.00 
4 116341 40 + ALINE PACE BONETTI BERTELS NAUTICO UNIAO 5:00.00 
5 121566 45 + VERONICA BARDINI NAUTICO UNIAO 5:33.00 
6 115530 40 + KAMILA SCHEFFEL ATIRADORES -NH 6:15.00 
7 123411 40 + SOLANGE BRESSAN R. JUVENTUDE 7:00.00 
8 122831 40 + RENATA NICKEL MARIANI R. JUVENTUDE 7:40.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:29
1 121313 35 + FELíCIA XAVIER VOLKWEIS G. N. GAUCHO 7:26.55 
2 116180 35 + SIMONE BOLSON JACOBUS R. JUVENTUDE 6:40.00 
3 116367 35 + ENAILE FARIAS MORAES RAIA SUL 5:44.00 
4 121288 25 + ANALÍA MEDINA PINEDA NAUTICO UNIAO 5:10.00 
5 121221 30 + DAIANE MURILLO RIESE RAIA SUL 5:38.19 
6 106098 30 + CAROLINA DUVAL LEITE NAUTICO UNIAO 6:01.02 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 11:37
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2ª PROVA - 400 METROS LIVRE MASCULINO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:42
1 120758 70 + ERNESTO RICARDO THOEN ATIRADORES -NH 7:53.86 
2 121417 65 + PAULO ROBERTO DA SILVA ATIRADORES -NH 7:17.17 
3 3446 70 + ROGÉRIO FRANTZ NAUTICO UNIAO 6:41.66 
4 121013 60 + RAUL WERTHER NAUTICO UNIAO 5:38.57 
5 109424 65 + SERGIO RENATO NASCHOLD RICHTER A. L. JUVENIL 5:50.00 
6 105613 65 + RAPHAEL ORTIZ DE SANT?ANNA A. L. JUVENIL 6:53.78 
7 108954 65 + CARLOS BIEDERMANN NAUTICO UNIAO 7:28.29 
8 113429 65 + CARLOS ALBERTO CORDELLA GERAÇÃO AGUA-CANOAS 8:00.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:51
1 121359 55 + PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIRA DE OLIVEIRA A. L. JUVENIL 6:40.34 
2 115049 55 + GABRIEL DE OLIVEIRA XAVIER ( ALJ ) A. L. JUVENIL 6:02.26 
3 109403 55 + DECIO MARTINS COSTA NETO A. L. JUVENIL 5:35.11 
4 22848 55 + CLAUDIO GAVIOLI A. L. JUVENIL 5:05.00 
5 110956 50 + ANDRE ANTUNES POITEVIN NAUTICO UNIAO 5:12.11 
6 120744 55 + JOSÉ ALFREDO ALMEIDINHA NAHAS C. VIAJANTES 5:50.20 
7 116184 50 + JAMISSON MOREIRA R. JUVENTUDE 6:33.30 
8 110042 55 + SANDRO ROBERTO QUEIROZ A. L. JUVENIL 6:41.12 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:59
1 8055 45 + MARCELO LAPA KRUSE NAUTICO UNIAO 6:20.22 
2 121708 45 + ANDRÉ RUZZARIN R. JUVENTUDE 6:00.00 
3 6365 50 + RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ) A. L. JUVENIL 4:59.44 
4 6915 45 + GUSTAVO VOLKART (ALJ -MEDINAS) A. L. JUVENIL 4:30.38 
5 120996 45 + PEDRO GUSTAVO CARLOMAGNO CARCHEDI A. L. JUVENIL 4:50.21 
6 120837 45 + MARIANO SOSA C. VIAJANTES 5:51.33 
7 24370 45 + LUIS ALBERTO CALEGARI MICHELIN R. JUVENTUDE 6:07.65 
8 109407 45 + ROBERTO DIHL ANGELI C. VIAJANTES 6:32.44 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:06
1 121563 40 + SAMIR MARCANTE LAZZAROTTO R. JUVENTUDE 6:00.00 
2 120760 35 + JOÃO C MACHRY ATIRADORES -NH 5:46.40 
3 120772 35 + DIEGO THETINSKI RODRIGUES GERAÇÃO AGUA-CANOAS 5:40.48 
4 120775 40 + VANDRÉ ARTUR DA SILVA MORAES RAIA SUL 5:20.00 
5 123437 35 + BRUNO COLBACHINI R. JUVENTUDE 5:30.00 
6 121207 40 + ARNALDO DORNELLES CORRALES RAIA SUL 5:45.00 
7 121312 40 + PAULO EDUARDO DE OLIVEIRA BRITTO R. JUVENTUDE 5:58.52 
8 122458 40 + JOãO PAULO BOENO PAGNO R. JUVENTUDE 6:00.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:13
1 122793 30 + ÂNGELO DE SOUZA AUGUSTO C. VIAJANTES 6:10.00 
2 123424 30 + BRUNO LöFF FERREIRA LEITE G. N. GAUCHO 5:40.00 
3 109364 35 + MANOEL GERALDO GARCIA MANCIA JUNIOR RAIA SUL 5:00.00 
4 51120 35 + DANIEL WINCKLER KUHN A. L. JUVENIL 4:43.09 
5 8067 30 + LEONIR DIAS MARINO A. L. JUVENIL 4:53.72 
6 51380 35 + MARCELO PEREIRA KLARMANN A. L. JUVENIL 5:10.00 
7 123456 30 + JOSé CARLOS FERREIRA MAGALHãES G. N. GAUCHO 5:56.05 
8 120762 30 + MARCOS DRESCH NOGUEIRA ATIRADORES -NH 6:47.00 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:21
3 116264 PRÉ JOãO PAULO KRUSE DIB A. L. JUVENIL 5:00.00 
4 115101 PRÉ LUCAS GABRIEL MARQUES NAUTICO UNIAO 4:32.63 
5 121346 25 + MARCELO SPIER DE FIGUEIREDO NAUTICO UNIAO 4:49.99 
6 121310 25 + FELIPE DEBIASI GIOVANELLA R. JUVENTUDE 6:37.21 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 12:28
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3ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:38
1 105594 70 + MARLI ANTUNES MENEZES NAUTICO UNIAO 1:05.00 
2 21292 65 + MARIA HELENA FLORIAN R. JUVENTUDE 58.58 
3 24338 60 + MARILIA JACONI CORSETTI A. L. JUVENIL 52.99 
4 7941 65 + HELENA MARIA TANNHAUSER BARROS NAUTICO UNIAO 49.73 
5 121339 60 + MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI NAUTICO UNIAO 49.84 
6 24361 60 + CARMEN PATRICIA DREHER RITTER A. L. JUVENIL 53.92 
7 29098 70 + ROSA LÚCIA SEVERINO A. L. JUVENIL 59.08 
8 123034 65 + ROSANE SEIDE SAMPERT NAUTICO UNIAO 1:08.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:40
1 116354 55 + SORAIA KREMER BRILHANTE/RS 1:24.91 
2 121027 50 + ELAINE MARIA KORZANOWSKI G. N. GAUCHO 57.35 
3 22169 55 + LUCIANE MARIA FINGER BALLICO R. JUVENTUDE 49.53 
4 106763 60 + DEBORA JACONI ( VS ) A. L. JUVENIL 41.56 
5 120746 60 + CHRYS SHERIDAN PEREIRA DA SILVA GERALDO SANTANA 49.53 
6 21296 50 + PATRICIA ROSSI R. JUVENTUDE 53.94 
7 123423 50 + ADRIANA BUFFON CURZEL R. JUVENTUDE 1:00.00 
8 120748 50 + TING HAU YEE A. L. JUVENIL 1:50.10 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:43
1 121781 45 + RENATA DALL ONDER A. L. JUVENIL 1:00.00 
2 110002 50 + ARABELA ADAMS CANOSA A. L. JUVENIL 47.55 
3 120773 50 + FLÁVIA ELY OLIVEIRA RAIA SUL 45.73 
4 50240 45 + CARLA PEREIRA DE SA NAUTICO UNIAO 41.81 
5 5614 50 + ROBERTA COUFAL A. L. JUVENIL 42.00 
6 21283 45 + ANAMARIA FASOLO QUEVEDO R. JUVENTUDE 45.86 
7 122462 45 + LIANE BEATRIS DEBASTIANI BELLADONA R. JUVENTUDE 1:00.00 
8 123383 40 + FERNANDA ROSA VERGARA NAUTICO UNIAO 1:01.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:45
1 109388 40 + KAROLINE DA SILVA LEITZKE NAUTICO UNIAO 54.63 
2 113990 30 + NATALIA CIMADON NAUTICO UNIAO 50.50 
3 123428 40 + MARIANA JOST BLESSMANN G. N. GAUCHO 50.00 
4 121219 40 + CAROLINE DE ALMEIDA USZACKI NAUTICO UNIAO 40.22 
5 105622 40 + MARIANA PICCOLI LERINA A. L. JUVENIL 44.57 
6 122886 25 + MARCELLA MORBACH GOSTINSKI C.N.GOLFINHO 50.00 
7 8270 30 + VIVIAN POERSCH FERREIRA G. N. GAUCHO 53.00 
8 109226 40 + FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA A. L. JUVENIL 55.90 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 12:47
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4ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:48
1 105572 70 + IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA A. L. JUVENIL 1:11.41 
2 109340 65 + OSMAR DE MORAES C. VIAJANTES 57.32 
3 29095 65 + PEDRO PAULO RITTER FILHO A. L. JUVENIL 53.23 
4 105683 70 + ELOI PLETSCH NAUTICO UNIAO 40.57 
5 113429 65 + CARLOS ALBERTO CORDELLA GERAÇÃO AGUA-CANOAS 49.85 
6 5059 80 + OSAMU TAKARADA (R. JUVENTUDE) R. JUVENTUDE 53.87 
7 7258 75 + JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR GERALDO SANTANA 59.43 
8 7408 75 + IVAN BADDO RODRIGUES NAUTICO UNIAO 1:14.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:50
1 120982 60 + ANTHERO SARMENTO FERREIRA A. L. JUVENIL 52.00 
2 22844 60 + ALEXANDRE REMIAO FRANCIOSI A. L. JUVENIL 47.83 
3 24358 60 + ROBERTO LUIZ RITTER A. L. JUVENIL 46.00 
4 109424 65 + SERGIO RENATO NASCHOLD RICHTER A. L. JUVENIL 40.96 
5 7956 60 + CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO NAUTICO UNIAO 45.00 
6 116242 60 + CARLOS BAZZO R. JUVENTUDE 46.98 
7 109929 65 + RICARDO DIAS DEL MAURO C. VIAJANTES 49.44 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:52
1 120764 50 + EDUARDO HENRIQUE  DA CUNHA ATIRADORES -NH 50.54 
2 122013 55 + ARTUR ANDRé BIANCHESSI SORUCO NAUTICO UNIAO 45.00 
3 115049 55 + GABRIEL DE OLIVEIRA XAVIER ( ALJ ) A. L. JUVENIL 42.21 
4 120811 60 + JEFFERSON MACHADO CYRNE SILVA NAUTICO UNIAO 38.14 
5 122547 60 + LUíS FERNANDO ABBUD NAUTICO UNIAO 41.15 
6 22857 60 + MARCELLO ALVES D´AZEVEDO A. L. JUVENIL 44.73 
7 121320 50 + EDUARDO PEREIRA GUEDES R. JUVENTUDE 45.57 
8 122832 55 + MARCELO D?ANGELO A. L. JUVENIL 58.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:54
1 123422 45 + LUIZ FELIPE JOSTMEIER VALLANDRO A. L. JUVENIL 52.00 
2 120753 50 + ANDREY SANTOS DE ANDRADE C. VIAJANTES 39.23 
3 21279 50 + LEANDRO DE OLIVEIRA KAUSS R. JUVENTUDE 38.00 
4 7617 50 + PAULO GUSTAVO MERTENS NAUTICO UNIAO 35.80 
5 120767 50 + FREDERICO FAGUNDES BURGER A. L. JUVENIL 37.22 
6 116179 50 + ALFONSO AUGUSTO FROES D AVILA R. JUVENTUDE 39.00 
7 121305 50 + GUSTAVO FRANCO CARVALHAL A. L. JUVENIL 45.02 
8 105664 45 + ALESSANDRO CASTRO DA SILVA NAUTICO UNIAO 55.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:56
1 120759 45 + PAULO ROGÉRIO MACHADO FAGUNDES ATIRADORES -NH 50.55 
2 121316 45 + BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA R. JUVENTUDE 45.54 
3 121317 45 + ROSSANO BELLADONA R. JUVENTUDE 44.04 
4 120970 45 + RÓGER JAWOROWSKI GERAÇÃO AGUA-CANOAS 42.03 
5 7090 45 + ALESSANDRO KNOBLOCH A. L. JUVENIL 44.00 
6 109451 45 + CARLO HENNING ATIRADORES -NH 45.00 
7 121323 45 + RAMON COMERLATO R. JUVENTUDE 48.71 
8 123455 45 + RAFAEL FRANCIS PLEIN R. JUVENTUDE 51.30 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:58
1 21291 45 + LUIS FELIPE CALABRO R. JUVENTUDE 41.37 
2 109419 45 + CARLOS EDUARDO KRANZ ATIRADORES -NH 36.63 
3 5547 45 + DIEGO GERARDO LEVIN A. L. JUVENIL 35.00 
4 6915 45 + GUSTAVO VOLKART (ALJ -MEDINAS) A. L. JUVENIL 31.70 
5 120996 45 + PEDRO GUSTAVO CARLOMAGNO CARCHEDI A. L. JUVENIL 34.86 
6 5548 45 + ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI A. L. JUVENIL 36.17 
7 7379 45 + ROGER SANTINI A. L. JUVENIL 37.54 
8 122994 40 + JULIANO LOUREIRO MARQUES BRILHANTE/RS 1:40.00 
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7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:01
1 121319 40 + EDERSON MARTINELLI R. JUVENTUDE 50.50 
2 121312 40 + PAULO EDUARDO DE OLIVEIRA BRITTO R. JUVENTUDE 40.82 
3 121314 40 + CARLOS MIGUEL DASSI R. JUVENTUDE 38.69 
4 24330 40 + PAULO SAINT PASTOUS CALEFFI A. L. JUVENIL 36.00 
5 108857 40 + DIEGO DAUGS BORGES FORTES NAUTICO UNIAO 38.50 
6 122478 40 + THEO BARTH MORé A. L. JUVENIL 40.00 
7 123441 40 + JOAO LUIS LOVATEL R. JUVENTUDE 47.80 
8 123452 40 + FELIPE SOUZA RASCHE GERAÇÃO AGUA-CANOAS 55.00 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:03
1 122734 35 + MURILO AMARAL DA SILVA R. JUVENTUDE 45.00 
2 29075 35 + FILIPE DAGANI CASAGRANDE G. N. GAUCHO 45.00 
3 51380 35 + MARCELO PEREIRA KLARMANN A. L. JUVENIL 42.99 
4 29059 35 + CARLOS GUILHERME BAUM NAUTICO UNIAO 38.55 
5 109454 35 + GUILHERME WüRTH SIMON A. L. JUVENIL 39.00 
6 121386 35 + DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS ATIRADORES -NH 44.52 
7 121714 35 + MARCOS GIACOMELLI POLETTO R. JUVENTUDE 45.00 
8 122601 35 + JOE VINíCIUS CORRêA BECK MENOS É MAIS 45.00 

9ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:05
1 121709 25 + MATEUS LAFAIETE QUADROS R. JUVENTUDE 45.16 
2 121744 25 + THIAGO SANTOS PIMENTA A. L. JUVENIL 42.00 
3 116182 30 + ANDERSON GIOVANI RECHE R. JUVENTUDE 41.77 
4 28031 35 + MAURÍCIO DA SILVA NASCIMENTO NAUTICO UNIAO 30.31 
5 122378 30 + MARCO TULIO GUERRERO ASCANIO ATIRADORES -NH 38.83 
6 123444 30 + MARCELO GUSTAVO ANGELETTI R. JUVENTUDE 42.00 
7 122753 25 + GUILHERME WEIGE BARBOSA BRILHANTE/RS 42.00 
8 123016 30 + GABRIEL DRUMOND A. L. JUVENIL 55.00 

10ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:07
3 121310 25 + FELIPE DEBIASI GIOVANELLA R. JUVENTUDE 40.22 
4 121322 PRÉ MATEUS JUBETT BIRCK C.N.GOLFINHO 36.93 
5 121289 25 + PEDRO BRUSIUS WURTH GERAÇÃO AGUA-CANOAS 39.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:09
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5ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA FEMININO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:19
2 7396 65 + BEATRIZ SCHWUCHOW DE ALBUQUERQUE E SOUZA NAUTICO UNIAO 2:04.00 
3 100342 45 + JUDITH ELBA MERLO FERRAN A. L. JUVENIL 1:30.00 
4 105568 40 + FABIANA MACHADO GIACOMINI NAUTICO UNIAO 1:16.00 
5 112140 45 + LUCIANE FEITEN WINGERT NAUTICO UNIAO 1:30.00 
6 110298 50 + FABIANE INêS GRAEF MüLLER NAUTICO UNIAO 1:55.05 
7 115572 50 + ADRIANA MENEZES DE SIMAO KUHN NAUTICO UNIAO 2:28.54 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:22
3 116180 35 + SIMONE BOLSON JACOBUS R. JUVENTUDE 1:55.00 
4 121288 25 + ANALÍA MEDINA PINEDA NAUTICO UNIAO 1:14.00 
5 121562 35 + RAFAELA JERÔNIMO ROWEDER R. JUVENTUDE 1:40.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:25
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6ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA MASCULINO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:26
1 5059 80 + OSAMU TAKARADA (R. JUVENTUDE) R. JUVENTUDE 2:01.48 
2 29027 70 + PAULO ARAUJO GONÇALVES GERALDO SANTANA 1:48.00 
3 3419 70 + FLAVIO VITORIO CRAUSS C. VIAJANTES 1:45.00 
4 120753 50 + ANDREY SANTOS DE ANDRADE C. VIAJANTES 1:25.00 
5 110042 55 + SANDRO ROBERTO QUEIROZ A. L. JUVENIL 1:42.40 
6 24244 60 + PAULO CESAR LOPES DE SIMONE R. JUVENTUDE 1:45.00 
7 120758 70 + ERNESTO RICARDO THOEN ATIRADORES -NH 1:58.38 
8 113386 65 + RICARDO WALTER NAUTICO UNIAO 3:00.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:30
1 121334 40 + VINíCIUS MORDINI DE ANDRADE BRILHANTE/RS 1:40.00 
2 121297 40 + LUIZ HENRIQUE BAST GERALDO SANTANA 1:33.33 
3 121327 40 + FELIPE URIEL FELIPETTO MALTA R. JUVENTUDE 1:18.00 
4 20359 45 + EDUARDO MARQUES NAUTICO UNIAO 1:04.24 
5 109364 35 + MANOEL GERALDO GARCIA MANCIA JUNIOR RAIA SUL 1:10.00 
6 122597 40 + NICOLáS SICA PALERMO NAUTICO UNIAO 1:25.00 
7 109407 45 + ROBERTO DIHL ANGELI C. VIAJANTES 1:39.00 
8 121314 40 + CARLOS MIGUEL DASSI R. JUVENTUDE 1:52.34 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:33
1 121709 25 + MATEUS LAFAIETE QUADROS R. JUVENTUDE 1:50.00 
2 123415 25 + AUGUSTO MüHLENBERG SCHEFFER G. N. GAUCHO 1:10.90 
3 122828 PRÉ LEVI LAUFFER GLASER SGNH 1:05.55 
4 8067 30 + LEONIR DIAS MARINO A. L. JUVENIL 59.89 
5 108955 30 + MARCELO ELY PIZZATO NAUTICO UNIAO 1:05.00 
6 121346 25 + MARCELO SPIER DE FIGUEIREDO NAUTICO UNIAO 1:09.99 
7 122378 30 + MARCO TULIO GUERRERO ASCANIO ATIRADORES -NH 1:25.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:36
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7ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:46
1 3300 80 + MARILU MARTINS DE LIMA CECCHINI NAUTICO UNIAO 1:20.00 
2 24361 60 + CARMEN PATRICIA DREHER RITTER A. L. JUVENIL 50.26 
3 4859 70 + DORIS NEILA DEHNHARDT ELY (ALJ) A. L. JUVENIL 44.55 
4 21292 65 + MARIA HELENA FLORIAN R. JUVENTUDE 42.65 
5 7104 75 + SILVIA TEREZINHA CAMPOS DA ROSA NAUTICO UNIAO 43.00 
6 105594 70 + MARLI ANTUNES MENEZES NAUTICO UNIAO 49.00 
7 105614 65 + MARILZA DOERNTE DE SANT?ANNA A. L. JUVENIL 51.23 
8 3299 70 + BEATRIZ PEIXOTO PETTER NAUTICO UNIAO 1:41.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:49
1 116354 55 + SORAIA KREMER BRILHANTE/RS 55.28 
2 123448 55 + ANA CLáUDIA LEãES BRENNER PEIXOTO A. L. JUVENIL 45.00 
3 24371 60 + MARIA ELVIRA KLEIN R. JUVENTUDE 38.00 
4 106763 60 + DEBORA JACONI ( VS ) A. L. JUVENIL 31.51 
5 6461 60 + CRISTINA DE LEON SOARES NAUTICO UNIAO 36.00 
6 120747 60 + LUCIA DIEHL A. L. JUVENIL 43.95 
7 123420 55 + MARISA FONTOURA STEFFEN NAUTICO UNIAO 52.00 
8 122824 55 + SIMONE MIDON NUNES GERALDO SANTANA 58.01 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:51
1 123423 50 + ADRIANA BUFFON CURZEL R. JUVENTUDE 49.50 
2 21296 50 + PATRICIA ROSSI R. JUVENTUDE 41.84 
3 110002 50 + ARABELA ADAMS CANOSA A. L. JUVENIL 40.44 
4 28072 55 + PAULA FAVERO HOFMEISTER A. L. JUVENIL 37.20 
5 120773 50 + FLÁVIA ELY OLIVEIRA RAIA SUL 40.00 
6 22169 55 + LUCIANE MARIA FINGER BALLICO R. JUVENTUDE 40.92 
7 116320 50 + DENISE  FÁTIMA CASARA R. JUVENTUDE 47.54 
8 115572 50 + ADRIANA MENEZES DE SIMAO KUHN NAUTICO UNIAO 50.44 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:53
1 122171 45 + LAURA ORMAZABAL MOURA A. L. JUVENIL 38.71 
2 121781 45 + RENATA DALL ONDER A. L. JUVENIL 36.99 
3 123440 50 + DANIELA GOBBATO NEULS A. L. JUVENIL 35.00 
4 5614 50 + ROBERTA COUFAL A. L. JUVENIL 33.00 
5 100342 45 + JUDITH ELBA MERLO FERRAN A. L. JUVENIL 33.94 
6 110298 50 + FABIANE INêS GRAEF MüLLER NAUTICO UNIAO 35.09 
7 21290 45 + LUCIANE ROSSI R. JUVENTUDE 37.11 
8 122462 45 + LIANE BEATRIS DEBASTIANI BELLADONA R. JUVENTUDE 1:00.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:55
1 109388 40 + KAROLINE DA SILVA LEITZKE NAUTICO UNIAO 48.07 
2 116341 40 + ALINE PACE BONETTI BERTELS NAUTICO UNIAO 45.00 
3 123411 40 + SOLANGE BRESSAN R. JUVENTUDE 42.00 
4 50240 45 + CARLA PEREIRA DE SA NAUTICO UNIAO 29.70 
5 109476 45 + CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS A. L. JUVENIL 33.20 
6 122831 40 + RENATA NICKEL MARIANI R. JUVENTUDE 44.00 
7 123383 40 + FERNANDA ROSA VERGARA NAUTICO UNIAO 48.00 
8 109226 40 + FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA A. L. JUVENIL 48.90 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:57
1 120995 35 + SUSANA LEITE C.N.GOLFINHO 46.67 
2 116180 35 + SIMONE BOLSON JACOBUS R. JUVENTUDE 38.00 
3 115530 40 + KAMILA SCHEFFEL ATIRADORES -NH 32.50 
4 110978 40 + PAULA BIEDERMANN MARIANTE NAUTICO UNIAO 29.39 
5 118211 35 + ANA PAULA DA ROSA SILVA RAIA SUL 31.03 
6 123428 40 + MARIANA JOST BLESSMANN G. N. GAUCHO 35.00 
7 51352 35 + FLAVIA KIRSCH DRESCH ATIRADORES -NH 38.43 
8 121313 35 + FELíCIA XAVIER VOLKWEIS G. N. GAUCHO 47.84 
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7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:59
1 122801 PRÉ BRENDA CARVALHO PERADOTTO NAUTICO UNIAO 55.00 
2 122886 25 + MARCELLA MORBACH GOSTINSKI C.N.GOLFINHO 40.00 
3 121352 PRÉ JéSSICA RENATA ALIPRANDINI LöSER SGNH 32.00 
4 116367 35 + ENAILE FARIAS MORAES RAIA SUL 30.90 
5 121221 30 + DAIANE MURILLO RIESE RAIA SUL 31.63 
6 113990 30 + NATALIA CIMADON NAUTICO UNIAO 32.54 
7 122474 25 + SUELEN NATANE NUNES C.N.GOLFINHO 40.24 
8 122818 30 + LAÍS ALINE ISOTTON R. JUVENTUDE 57.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:01
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8ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:02
1 105572 70 + IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA A. L. JUVENIL 49.48 
2 7258 75 + JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR GERALDO SANTANA 40.00 
3 29027 70 + PAULO ARAUJO GONÇALVES GERALDO SANTANA 37.05 
4 3419 70 + FLAVIO VITORIO CRAUSS C. VIAJANTES 34.11 
5 3446 70 + ROGÉRIO FRANTZ NAUTICO UNIAO 34.37 
6 109929 65 + RICARDO DIAS DEL MAURO C. VIAJANTES 39.55 
7 109340 65 + OSMAR DE MORAES C. VIAJANTES 43.27 
8 7408 75 + IVAN BADDO RODRIGUES NAUTICO UNIAO 51.96 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:04
1 21295 65 + NESTOR OLAVO ROZADO GARCIA C. VIAJANTES 38.80 
2 105613 65 + RAPHAEL ORTIZ DE SANT?ANNA A. L. JUVENIL 37.30 
3 122547 60 + LUíS FERNANDO ABBUD NAUTICO UNIAO 36.48 
4 108954 65 + CARLOS BIEDERMANN NAUTICO UNIAO 33.99 
5 113386 65 + RICARDO WALTER NAUTICO UNIAO 34.51 
6 24358 60 + ROBERTO LUIZ RITTER A. L. JUVENIL 37.00 
7 29095 65 + PEDRO PAULO RITTER FILHO A. L. JUVENIL 38.69 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:05
1 116242 60 + CARLOS BAZZO R. JUVENTUDE 33.65 
2 28052 60 + GERMANO COLLING NAUTICO UNIAO 33.00 
3 22844 60 + ALEXANDRE REMIAO FRANCIOSI A. L. JUVENIL 31.48 
4 121013 60 + RAUL WERTHER NAUTICO UNIAO 29.82 
5 120811 60 + JEFFERSON MACHADO CYRNE SILVA NAUTICO UNIAO 30.87 
6 105269 60 + OSCAR ANTONIO FROENER NAUTICO UNIAO 33.00 
7 22857 60 + MARCELLO ALVES D´AZEVEDO A. L. JUVENIL 33.59 
8 120982 60 + ANTHERO SARMENTO FERREIRA A. L. JUVENIL 36.31 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:06
1 121347 55 + PAULO ROBERTO AMANTÉA A. L. JUVENIL 33.64 
2 122013 55 + ARTUR ANDRé BIANCHESSI SORUCO NAUTICO UNIAO 33.00 
3 120744 55 + JOSÉ ALFREDO ALMEIDINHA NAHAS C. VIAJANTES 30.75 
4 7956 60 + CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO NAUTICO UNIAO 29.20 
5 22848 55 + CLAUDIO GAVIOLI A. L. JUVENIL 30.54 
6 122129 55 + LEONARDO PEREIRA ATHAIDES BRILHANTE/RS 31.00 
7 121359 55 + PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIRA DE OLIVEIRA A. L. JUVENIL 33.22 
8 122832 55 + MARCELO D?ANGELO A. L. JUVENIL 34.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:07
1 121720 50 + HUMBERTO TOLOTTI R. JUVENTUDE 42.69 
2 120764 50 + EDUARDO HENRIQUE  DA CUNHA ATIRADORES -NH 37.13 
3 21279 50 + LEANDRO DE OLIVEIRA KAUSS R. JUVENTUDE 35.00 
4 112476 50 + RODRIGO TERRA LEITE DE PACHECO COSTA A. L. JUVENIL 32.50 
5 121320 50 + EDUARDO PEREIRA GUEDES R. JUVENTUDE 33.34 
6 116184 50 + JAMISSON MOREIRA R. JUVENTUDE 36.13 
7 123453 50 + ANTONIO CARLOS BRASIL CARNEIRO NAUTICO UNIAO 38.00 
8 121305 50 + GUSTAVO FRANCO CARVALHAL A. L. JUVENIL 43.00 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:09
1 123427 45 + CELSO GREGOLETTO R. JUVENTUDE 37.00 
2 123422 45 + LUIZ FELIPE JOSTMEIER VALLANDRO A. L. JUVENIL 35.00 
3 7617 50 + PAULO GUSTAVO MERTENS NAUTICO UNIAO 28.90 
4 120767 50 + FREDERICO FAGUNDES BURGER A. L. JUVENIL 27.11 
5 6365 50 + RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ) A. L. JUVENIL 28.59 
6 116179 50 + ALFONSO AUGUSTO FROES D AVILA R. JUVENTUDE 31.00 
7 123455 45 + RAFAEL FRANCIS PLEIN R. JUVENTUDE 35.40 
8 121323 45 + RAMON COMERLATO R. JUVENTUDE 40.29 
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7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:11
1 8055 45 + MARCELO LAPA KRUSE NAUTICO UNIAO 33.00 
2 120837 45 + MARIANO SOSA C. VIAJANTES 32.12 
3 121708 45 + ANDRÉ RUZZARIN R. JUVENTUDE 31.90 
4 105664 45 + ALESSANDRO CASTRO DA SILVA NAUTICO UNIAO 30.97 
5 24370 45 + LUIS ALBERTO CALEGARI MICHELIN R. JUVENTUDE 31.00 
6 8209 45 + ADEMIR BASSANESI R. JUVENTUDE 32.00 
7 121316 45 + BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA R. JUVENTUDE 32.39 
8 120970 45 + RÓGER JAWOROWSKI GERAÇÃO AGUA-CANOAS 34.17 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:12
1 123452 40 + FELIPE SOUZA RASCHE GERAÇÃO AGUA-CANOAS 45.00 
2 7090 45 + ALESSANDRO KNOBLOCH A. L. JUVENIL 30.15 
3 109432 45 + PAULO HENRIQUE KRANZ ATIRADORES -NH 26.91 
4 5547 45 + DIEGO GERARDO LEVIN A. L. JUVENIL 26.50 
5 109419 45 + CARLOS EDUARDO KRANZ ATIRADORES -NH 26.90 
6 7379 45 + ROGER SANTINI A. L. JUVENIL 27.76 
7 121286 40 + ERMILO GUILHERME DREWS NETO C.N.GOLFINHO 35.87 
8 122994 40 + JULIANO LOUREIRO MARQUES BRILHANTE/RS 49.00 

9ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:14
1 123441 40 + JOAO LUIS LOVATEL R. JUVENTUDE 34.90 
2 121563 40 + SAMIR MARCANTE LAZZAROTTO R. JUVENTUDE 31.25 
3 122597 40 + NICOLáS SICA PALERMO NAUTICO UNIAO 30.00 
4 121207 40 + ARNALDO DORNELLES CORRALES RAIA SUL 29.58 
5 123446 40 + EDUARDO RAMOS AURéLIO A. L. JUVENIL 30.00 
6 121334 40 + VINíCIUS MORDINI DE ANDRADE BRILHANTE/RS 31.00 
7 122458 40 + JOãO PAULO BOENO PAGNO R. JUVENTUDE 33.00 
8 121319 40 + EDERSON MARTINELLI R. JUVENTUDE 34.92 

10ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:15
1 120760 35 + JOÃO C MACHRY ATIRADORES -NH 45.00 
2 122601 35 + JOE VINíCIUS CORRêA BECK MENOS É MAIS 35.20 
3 108857 40 + DIEGO DAUGS BORGES FORTES NAUTICO UNIAO 29.00 
4 116235 40 + LEONARDO TEIXEIRA SCHAMANN R. JUVENTUDE 28.06 
5 122478 40 + THEO BARTH MORé A. L. JUVENIL 28.10 
6 120772 35 + DIEGO THETINSKI RODRIGUES GERAÇÃO AGUA-CANOAS 33.77 
7 121386 35 + DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS ATIRADORES -NH 35.35 
8 123437 35 + BRUNO COLBACHINI R. JUVENTUDE 55.00 

11ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:17
1 121820 30 + DJIOVANE BOMBASSARO ATIRADORES -NH 38.45 
2 121714 35 + MARCOS GIACOMELLI POLETTO R. JUVENTUDE 33.48 
3 109454 35 + GUILHERME WüRTH SIMON A. L. JUVENIL 31.00 
4 28031 35 + MAURÍCIO DA SILVA NASCIMENTO NAUTICO UNIAO 25.81 
5 29075 35 + FILIPE DAGANI CASAGRANDE G. N. GAUCHO 27.40 
6 122734 35 + MURILO AMARAL DA SILVA R. JUVENTUDE 31.23 
7 116182 30 + ANDERSON GIOVANI RECHE R. JUVENTUDE 36.45 
8 123016 30 + GABRIEL DRUMOND A. L. JUVENIL 40.00 

12ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:19
1 123454 30 + MATHEUS SPRENGER NEUBAUER DA COSTA RAIA SUL 34.00 
2 122378 30 + MARCO TULIO GUERRERO ASCANIO ATIRADORES -NH 30.25 
3 123424 30 + BRUNO LöFF FERREIRA LEITE G. N. GAUCHO 30.00 
4 108955 30 + MARCELO ELY PIZZATO NAUTICO UNIAO 24.99 
5 123456 30 + JOSé CARLOS FERREIRA MAGALHãES G. N. GAUCHO 27.88 
6 122793 30 + ÂNGELO DE SOUZA AUGUSTO C. VIAJANTES 30.09 
7 120762 30 + MARCOS DRESCH NOGUEIRA ATIRADORES -NH 33.95 
8 123444 30 + MARCELO GUSTAVO ANGELETTI R. JUVENTUDE 35.00 
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13ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:20
2 121709 25 + MATEUS LAFAIETE QUADROS R. JUVENTUDE 35.00 
3 121744 25 + THIAGO SANTOS PIMENTA A. L. JUVENIL 29.58 
4 121725 25 + ARTHUR AGUZZOLI R. JUVENTUDE 25.81 
5 123415 25 + AUGUSTO MüHLENBERG SCHEFFER G. N. GAUCHO 27.10 
6 121329 25 + THOMAS RICCARDI  VELHO TORTELLI GERAÇÃO AGUA-CANOAS 29.00 
7 121289 25 + PEDRO BRUSIUS WURTH GERAÇÃO AGUA-CANOAS 31.92 
8 122753 25 + GUILHERME WEIGE BARBOSA BRILHANTE/RS 38.00 

14ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:21
3 121322 PRÉ MATEUS JUBETT BIRCK C.N.GOLFINHO 25.70 
4 122828 PRÉ LEVI LAUFFER GLASER SGNH 25.00 
5 115101 PRÉ LUCAS GABRIEL MARQUES NAUTICO UNIAO 25.69 
6 116264 PRÉ JOãO PAULO KRUSE DIB A. L. JUVENIL 28.28 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:22
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9ª PROVA - 100 METROS COSTAS FEMININO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:32
1 29098 70 + ROSA LÚCIA SEVERINO A. L. JUVENIL 2:33.08 
2 3299 70 + BEATRIZ PEIXOTO PETTER NAUTICO UNIAO 2:17.00 
3 120746 60 + CHRYS SHERIDAN PEREIRA DA SILVA GERALDO SANTANA 2:03.10 
4 7396 65 + BEATRIZ SCHWUCHOW DE ALBUQUERQUE E SOUZA NAUTICO UNIAO 1:47.00 
5 24338 60 + MARILIA JACONI CORSETTI A. L. JUVENIL 1:57.16 
6 123034 65 + ROSANE SEIDE SAMPERT NAUTICO UNIAO 2:06.00 
7 105594 70 + MARLI ANTUNES MENEZES NAUTICO UNIAO 2:20.00 
8 3300 80 + MARILU MARTINS DE LIMA CECCHINI NAUTICO UNIAO 3:00.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:37
1 122824 55 + SIMONE MIDON NUNES GERALDO SANTANA 2:03.05 
2 28072 55 + PAULA FAVERO HOFMEISTER A. L. JUVENIL 1:40.47 
3 121339 60 + MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI NAUTICO UNIAO 1:35.00 
4 5614 50 + ROBERTA COUFAL A. L. JUVENIL 1:30.00 
5 28058 50 + SARA GABRIEL NAUTICO UNIAO 1:33.70 
6 121027 50 + ELAINE MARIA KORZANOWSKI G. N. GAUCHO 1:37.20 
7 21296 50 + PATRICIA ROSSI R. JUVENTUDE 1:58.00 
8 110298 50 + FABIANE INêS GRAEF MüLLER NAUTICO UNIAO 2:15.40 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:41
1 109388 40 + KAROLINE DA SILVA LEITZKE NAUTICO UNIAO 1:53.88 
2 109476 45 + CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS A. L. JUVENIL 1:37.99 
3 22809 45 + LUCIANA DIAS PIGATTO A. L. JUVENIL 1:34.12 
4 110002 50 + ARABELA ADAMS CANOSA A. L. JUVENIL 1:15.30 
5 123440 50 + DANIELA GOBBATO NEULS A. L. JUVENIL 1:20.13 
6 105622 40 + MARIANA PICCOLI LERINA A. L. JUVENIL 1:35.00 
7 21290 45 + LUCIANE ROSSI R. JUVENTUDE 1:40.08 
8 116341 40 + ALINE PACE BONETTI BERTELS NAUTICO UNIAO 2:00.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:45
1 122801 PRÉ BRENDA CARVALHO PERADOTTO NAUTICO UNIAO 2:00.00 
2 51352 35 + FLAVIA KIRSCH DRESCH ATIRADORES -NH 1:45.22 
3 8270 30 + VIVIAN POERSCH FERREIRA G. N. GAUCHO 1:40.00 
4 105568 40 + FABIANA MACHADO GIACOMINI NAUTICO UNIAO 1:22.00 
5 118211 35 + ANA PAULA DA ROSA SILVA RAIA SUL 1:26.00 
6 122886 25 + MARCELLA MORBACH GOSTINSKI C.N.GOLFINHO 1:45.00 
7 122818 30 + LAÍS ALINE ISOTTON R. JUVENTUDE 2:00.00 
8 120995 35 + SUSANA LEITE C.N.GOLFINHO 2:19.18 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:49
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10ª PROVA - 100 METROS COSTAS MASCULINO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:48
1 113429 65 + CARLOS ALBERTO CORDELLA GERAÇÃO AGUA-CANOAS 2:05.86 
2 21295 65 + NESTOR OLAVO ROZADO GARCIA C. VIAJANTES 1:58.01 
3 105683 70 + ELOI PLETSCH NAUTICO UNIAO 1:52.00 
4 109340 65 + OSMAR DE MORAES C. VIAJANTES 1:15.67 
5 28052 60 + GERMANO COLLING NAUTICO UNIAO 1:30.66 
6 24358 60 + ROBERTO LUIZ RITTER A. L. JUVENIL 1:57.85 
7 121417 65 + PAULO ROBERTO DA SILVA ATIRADORES -NH 2:02.94 
8 7408 75 + IVAN BADDO RODRIGUES NAUTICO UNIAO 2:36.46 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:52
1 8209 45 + ADEMIR BASSANESI R. JUVENTUDE 1:49.00 
2 24326 55 + RENATO MENEGHETTI A. L. JUVENIL 1:40.26 
3 116179 50 + ALFONSO AUGUSTO FROES D AVILA R. JUVENTUDE 1:30.00 
4 116181 50 + EVANDRO PAULO PEZZI R. JUVENTUDE 1:28.68 
5 122129 55 + LEONARDO PEREIRA ATHAIDES BRILHANTE/RS 1:30.00 
6 105192 55 + SILVIO FERNANDO ANGONESE R. JUVENTUDE 1:35.00 
7 112476 50 + RODRIGO TERRA LEITE DE PACHECO COSTA A. L. JUVENIL 1:45.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:55
1 120759 45 + PAULO ROGÉRIO MACHADO FAGUNDES ATIRADORES -NH 1:40.55 
2 21291 45 + LUIS FELIPE CALABRO R. JUVENTUDE 1:23.39 
3 109451 45 + CARLO HENNING ATIRADORES -NH 1:14.08 
4 109432 45 + PAULO HENRIQUE KRANZ ATIRADORES -NH 1:12.98 
5 5547 45 + DIEGO GERARDO LEVIN A. L. JUVENIL 1:14.00 
6 7090 45 + ALESSANDRO KNOBLOCH A. L. JUVENIL 1:23.00 
7 120837 45 + MARIANO SOSA C. VIAJANTES 1:32.68 
8 121317 45 + ROSSANO BELLADONA R. JUVENTUDE 1:45.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:58
1 121319 40 + EDERSON MARTINELLI R. JUVENTUDE 1:50.10 
2 121297 40 + LUIZ HENRIQUE BAST GERALDO SANTANA 1:27.87 
3 120775 40 + VANDRÉ ARTUR DA SILVA MORAES RAIA SUL 1:15.46 
4 20359 45 + EDUARDO MARQUES NAUTICO UNIAO 1:08.11 
5 5548 45 + ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI A. L. JUVENIL 1:11.47 
6 29059 35 + CARLOS GUILHERME BAUM NAUTICO UNIAO 1:24.27 
7 121327 40 + FELIPE URIEL FELIPETTO MALTA R. JUVENTUDE 1:28.00 
8 121286 40 + ERMILO GUILHERME DREWS NETO C.N.GOLFINHO 2:19.44 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:02
3 121820 30 + DJIOVANE BOMBASSARO ATIRADORES -NH 2:06.93 
4 121725 25 + ARTHUR AGUZZOLI R. JUVENTUDE 1:06.17 
5 123444 30 + MARCELO GUSTAVO ANGELETTI R. JUVENTUDE 1:35.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:06
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11ª PROVA - 200 METROS MEDLEY FEMININO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:16
1 123369 50 + LARISSA FAGUNDES C. VIAJANTES 4:00.00 
2 28058 50 + SARA GABRIEL NAUTICO UNIAO 3:32.78 
3 109375 50 + MARIA CRISTINA SOMMER VALIN R. JUVENTUDE 3:30.00 
4 112140 45 + LUCIANE FEITEN WINGERT NAUTICO UNIAO 3:00.00 
5 121339 60 + MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI NAUTICO UNIAO 3:30.00 
6 100342 45 + JUDITH ELBA MERLO FERRAN A. L. JUVENIL 3:30.00 
7 121027 50 + ELAINE MARIA KORZANOWSKI G. N. GAUCHO 3:39.58 
8 7396 65 + BEATRIZ SCHWUCHOW DE ALBUQUERQUE E SOUZA NAUTICO UNIAO 4:05.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:21
1 8270 30 + VIVIAN POERSCH FERREIRA G. N. GAUCHO 3:50.00 
2 123428 40 + MARIANA JOST BLESSMANN G. N. GAUCHO 3:30.00 
3 106098 30 + CAROLINA DUVAL LEITE NAUTICO UNIAO 3:15.74 
4 50240 45 + CARLA PEREIRA DE SA NAUTICO UNIAO 2:57.18 
5 116367 35 + ENAILE FARIAS MORAES RAIA SUL 2:59.00 
6 105622 40 + MARIANA PICCOLI LERINA A. L. JUVENIL 3:20.00 
7 121562 35 + RAFAELA JERÔNIMO ROWEDER R. JUVENTUDE 3:35.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:26
3 122801 PRÉ BRENDA CARVALHO PERADOTTO NAUTICO UNIAO 4:50.00 
4 121288 25 + ANALÍA MEDINA PINEDA NAUTICO UNIAO 2:45.24 
5 122474 25 + SUELEN NATANE NUNES C.N.GOLFINHO 2:50.20 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:32
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12ª PROVA - 200 METROS MEDLEY MASCULINO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:32
1 29027 70 + PAULO ARAUJO GONÇALVES GERALDO SANTANA 4:11.56 
2 24244 60 + PAULO CESAR LOPES DE SIMONE R. JUVENTUDE 3:45.00 
3 105192 55 + SILVIO FERNANDO ANGONESE R. JUVENTUDE 3:30.00 
4 7956 60 + CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO NAUTICO UNIAO 3:10.00 
5 28052 60 + GERMANO COLLING NAUTICO UNIAO 3:20.00 
6 24326 55 + RENATO MENEGHETTI A. L. JUVENIL 3:30.00 
7 3419 70 + FLAVIO VITORIO CRAUSS C. VIAJANTES 3:59.00 
8 120758 70 + ERNESTO RICARDO THOEN ATIRADORES -NH 4:18.04 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:37
1 109407 45 + ROBERTO DIHL ANGELI C. VIAJANTES 3:43.98 
2 109403 55 + DECIO MARTINS COSTA NETO A. L. JUVENIL 3:22.33 
3 122013 55 + ARTUR ANDRé BIANCHESSI SORUCO NAUTICO UNIAO 3:15.00 
4 5548 45 + ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI A. L. JUVENIL 2:44.74 
5 110956 50 + ANDRE ANTUNES POITEVIN NAUTICO UNIAO 2:44.82 
6 21291 45 + LUIS FELIPE CALABRO R. JUVENTUDE 3:15.00 
7 121317 45 + ROSSANO BELLADONA R. JUVENTUDE 3:36.40 
8 8209 45 + ADEMIR BASSANESI R. JUVENTUDE 3:52.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:42
1 121334 40 + VINíCIUS MORDINI DE ANDRADE BRILHANTE/RS 3:13.19 
2 29059 35 + CARLOS GUILHERME BAUM NAUTICO UNIAO 3:00.00 
3 120775 40 + VANDRÉ ARTUR DA SILVA MORAES RAIA SUL 2:51.44 
4 20359 45 + EDUARDO MARQUES NAUTICO UNIAO 2:29.94 
5 121327 40 + FELIPE URIEL FELIPETTO MALTA R. JUVENTUDE 2:56.92 
6 121297 40 + LUIZ HENRIQUE BAST GERALDO SANTANA 3:04.00 
7 123446 40 + EDUARDO RAMOS AURéLIO A. L. JUVENIL 3:30.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:46
3 121310 25 + FELIPE DEBIASI GIOVANELLA R. JUVENTUDE 2:54.38 
4 8067 30 + LEONIR DIAS MARINO A. L. JUVENIL 2:22.43 
5 51120 35 + DANIEL WINCKLER KUHN A. L. JUVENIL 2:45.19 
6 109364 35 + MANOEL GERALDO GARCIA MANCIA JUNIOR RAIA SUL 2:50.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:50
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13ª PROVA - 100 METROS LIVRE FEMININO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:00
1 3299 70 + BEATRIZ PEIXOTO PETTER NAUTICO UNIAO 3:41.00 
2 29098 70 + ROSA LÚCIA SEVERINO A. L. JUVENIL 1:56.05 
3 4859 70 + DORIS NEILA DEHNHARDT ELY (ALJ) A. L. JUVENIL 1:42.46 
4 7938 65 + ROSANE BIEDERMANN MARIANTE NAUTICO UNIAO 1:20.94 
5 7104 75 + SILVIA TEREZINHA CAMPOS DA ROSA NAUTICO UNIAO 1:39.00 
6 7941 65 + HELENA MARIA TANNHAUSER BARROS NAUTICO UNIAO 1:50.00 
7 120746 60 + CHRYS SHERIDAN PEREIRA DA SILVA GERALDO SANTANA 2:04.20 
8 105614 65 + MARILZA DOERNTE DE SANT?ANNA A. L. JUVENIL S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:05
1 122824 55 + SIMONE MIDON NUNES GERALDO SANTANA 1:58.02 
2 120747 60 + LUCIA DIEHL A. L. JUVENIL 1:43.41 
3 28072 55 + PAULA FAVERO HOFMEISTER A. L. JUVENIL 1:29.13 
4 106763 60 + DEBORA JACONI ( VS ) A. L. JUVENIL 1:11.44 
5 6461 60 + CRISTINA DE LEON SOARES NAUTICO UNIAO 1:16.00 
6 22169 55 + LUCIANE MARIA FINGER BALLICO R. JUVENTUDE 1:35.00 
7 123448 55 + ANA CLáUDIA LEãES BRENNER PEIXOTO A. L. JUVENIL 1:45.00 
8 116354 55 + SORAIA KREMER BRILHANTE/RS 2:12.53 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:08
1 115572 50 + ADRIANA MENEZES DE SIMAO KUHN NAUTICO UNIAO 1:56.55 
2 120748 50 + TING HAU YEE A. L. JUVENIL 1:40.10 
3 121781 45 + RENATA DALL ONDER A. L. JUVENIL 1:30.00 
4 109375 50 + MARIA CRISTINA SOMMER VALIN R. JUVENTUDE 1:17.00 
5 122171 45 + LAURA ORMAZABAL MOURA A. L. JUVENIL 1:27.19 
6 123440 50 + DANIELA GOBBATO NEULS A. L. JUVENIL 1:35.20 
7 116320 50 + DENISE  FÁTIMA CASARA R. JUVENTUDE 1:45.37 
8 122462 45 + LIANE BEATRIS DEBASTIANI BELLADONA R. JUVENTUDE 1:59.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:11
1 123411 40 + SOLANGE BRESSAN R. JUVENTUDE 1:42.00 
2 109476 45 + CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS A. L. JUVENIL 1:25.77 
3 21283 45 + ANAMARIA FASOLO QUEVEDO R. JUVENTUDE 1:22.00 
4 121566 45 + VERONICA BARDINI NAUTICO UNIAO 1:10.00 
5 22809 45 + LUCIANA DIAS PIGATTO A. L. JUVENIL 1:18.00 
6 21290 45 + LUCIANE ROSSI R. JUVENTUDE 1:23.00 
7 122831 40 + RENATA NICKEL MARIANI R. JUVENTUDE 1:40.00 
8 123383 40 + FERNANDA ROSA VERGARA NAUTICO UNIAO 1:59.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:14
1 121313 35 + FELíCIA XAVIER VOLKWEIS G. N. GAUCHO 1:45.55 
2 109226 40 + FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA A. L. JUVENIL 1:25.30 
3 118211 35 + ANA PAULA DA ROSA SILVA RAIA SUL 1:14.00 
4 105568 40 + FABIANA MACHADO GIACOMINI NAUTICO UNIAO 1:07.00 
5 115530 40 + KAMILA SCHEFFEL ATIRADORES -NH 1:12.00 
6 121219 40 + CAROLINE DE ALMEIDA USZACKI NAUTICO UNIAO 1:20.44 
7 51352 35 + FLAVIA KIRSCH DRESCH ATIRADORES -NH 1:25.60 
8 122818 30 + LAÍS ALINE ISOTTON R. JUVENTUDE 2:00.00 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:17
2 122474 25 + SUELEN NATANE NUNES C.N.GOLFINHO 1:32.10 
3 121352 PRÉ JéSSICA RENATA ALIPRANDINI LöSER SGNH 1:15.00 
4 113990 30 + NATALIA CIMADON NAUTICO UNIAO 1:12.00 
5 121221 30 + DAIANE MURILLO RIESE RAIA SUL 1:12.57 
6 106098 30 + CAROLINA DUVAL LEITE NAUTICO UNIAO 1:18.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:19
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14ª PROVA - 100 METROS LIVRE MASCULINO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:20
1 105572 70 + IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA A. L. JUVENIL 2:00.92 
2 21295 65 + NESTOR OLAVO ROZADO GARCIA C. VIAJANTES 1:38.00 
3 7258 75 + JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR GERALDO SANTANA 1:35.21 
4 3446 70 + ROGÉRIO FRANTZ NAUTICO UNIAO 1:18.00 
5 105683 70 + ELOI PLETSCH NAUTICO UNIAO 1:23.21 
6 109929 65 + RICARDO DIAS DEL MAURO C. VIAJANTES 1:35.49 
7 121417 65 + PAULO ROBERTO DA SILVA ATIRADORES -NH 1:45.12 
8 105613 65 + RAPHAEL ORTIZ DE SANT?ANNA A. L. JUVENIL S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:23
2 122547 60 + LUíS FERNANDO ABBUD NAUTICO UNIAO 1:25.40 
3 22857 60 + MARCELLO ALVES D´AZEVEDO A. L. JUVENIL 1:20.00 
4 116242 60 + CARLOS BAZZO R. JUVENTUDE 1:16.45 
5 109424 65 + SERGIO RENATO NASCHOLD RICHTER A. L. JUVENIL 1:20.00 
6 108954 65 + CARLOS BIEDERMANN NAUTICO UNIAO 1:21.89 
7 29095 65 + PEDRO PAULO RITTER FILHO A. L. JUVENIL 1:35.43 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:25
1 109403 55 + DECIO MARTINS COSTA NETO A. L. JUVENIL 1:20.00 
2 121359 55 + PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIRA DE OLIVEIRA A. L. JUVENIL 1:17.23 
3 105269 60 + OSCAR ANTONIO FROENER NAUTICO UNIAO 1:16.00 
4 121013 60 + RAUL WERTHER NAUTICO UNIAO 1:08.00 
5 22844 60 + ALEXANDRE REMIAO FRANCIOSI A. L. JUVENIL 1:12.00 
6 122832 55 + MARCELO D?ANGELO A. L. JUVENIL 1:17.00 
7 105192 55 + SILVIO FERNANDO ANGONESE R. JUVENTUDE 1:20.00 
8 110042 55 + SANDRO ROBERTO QUEIROZ A. L. JUVENIL 1:32.52 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:27
1 121305 50 + GUSTAVO FRANCO CARVALHAL A. L. JUVENIL 1:36.00 
2 24326 55 + RENATO MENEGHETTI A. L. JUVENIL 1:15.00 
3 120744 55 + JOSÉ ALFREDO ALMEIDINHA NAHAS C. VIAJANTES 1:10.08 
4 22848 55 + CLAUDIO GAVIOLI A. L. JUVENIL 1:05.00 
5 122129 55 + LEONARDO PEREIRA ATHAIDES BRILHANTE/RS 1:10.00 
6 121347 55 + PAULO ROBERTO AMANTÉA A. L. JUVENIL 1:15.00 
7 115049 55 + GABRIEL DE OLIVEIRA XAVIER ( ALJ ) A. L. JUVENIL 1:15.22 
8 123453 50 + ANTONIO CARLOS BRASIL CARNEIRO NAUTICO UNIAO 1:40.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:30
1 21279 50 + LEANDRO DE OLIVEIRA KAUSS R. JUVENTUDE 1:26.00 
2 121320 50 + EDUARDO PEREIRA GUEDES R. JUVENTUDE 1:20.00 
3 120753 50 + ANDREY SANTOS DE ANDRADE C. VIAJANTES 1:13.10 
4 120767 50 + FREDERICO FAGUNDES BURGER A. L. JUVENIL 1:03.99 
5 116181 50 + EVANDRO PAULO PEZZI R. JUVENTUDE 1:10.00 
6 112476 50 + RODRIGO TERRA LEITE DE PACHECO COSTA A. L. JUVENIL 1:15.00 
7 120764 50 + EDUARDO HENRIQUE  DA CUNHA ATIRADORES -NH 1:20.00 
8 116184 50 + JAMISSON MOREIRA R. JUVENTUDE 1:32.19 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:32
1 123422 45 + LUIZ FELIPE JOSTMEIER VALLANDRO A. L. JUVENIL 1:22.00 
2 120759 45 + PAULO ROGÉRIO MACHADO FAGUNDES ATIRADORES -NH 1:18.55 
3 121316 45 + BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA R. JUVENTUDE 1:12.00 
4 6365 50 + RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ) A. L. JUVENIL 59.89 
5 7617 50 + PAULO GUSTAVO MERTENS NAUTICO UNIAO 1:03.00 
6 8055 45 + MARCELO LAPA KRUSE NAUTICO UNIAO 1:14.00 
7 123427 45 + CELSO GREGOLETTO R. JUVENTUDE 1:20.00 
8 121323 45 + RAMON COMERLATO R. JUVENTUDE 1:37.00 
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7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:34
1 109451 45 + CARLO HENNING ATIRADORES -NH 1:08.00 
2 7379 45 + ROGER SANTINI A. L. JUVENIL 1:05.00 
3 120996 45 + PEDRO GUSTAVO CARLOMAGNO CARCHEDI A. L. JUVENIL 1:02.00 
4 109419 45 + CARLOS EDUARDO KRANZ ATIRADORES -NH 59.90 
5 109432 45 + PAULO HENRIQUE KRANZ ATIRADORES -NH 1:00.00 
6 121708 45 + ANDRÉ RUZZARIN R. JUVENTUDE 1:05.00 
7 105664 45 + ALESSANDRO CASTRO DA SILVA NAUTICO UNIAO 1:08.00 
8 24370 45 + LUIS ALBERTO CALEGARI MICHELIN R. JUVENTUDE 1:10.00 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:36
1 122994 40 + JULIANO LOUREIRO MARQUES BRILHANTE/RS 1:38.00 
2 123441 40 + JOAO LUIS LOVATEL R. JUVENTUDE 1:21.70 
3 122458 40 + JOãO PAULO BOENO PAGNO R. JUVENTUDE 1:10.00 
4 6915 45 + GUSTAVO VOLKART (ALJ -MEDINAS) A. L. JUVENIL 58.00 
5 122597 40 + NICOLáS SICA PALERMO NAUTICO UNIAO 1:10.00 
6 121312 40 + PAULO EDUARDO DE OLIVEIRA BRITTO R. JUVENTUDE 1:14.00 
7 121286 40 + ERMILO GUILHERME DREWS NETO C.N.GOLFINHO 1:23.11 
8 121314 40 + CARLOS MIGUEL DASSI R. JUVENTUDE 1:42.34 

9ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:39
1 120760 35 + JOÃO C MACHRY ATIRADORES -NH 1:23.00 
2 122478 40 + THEO BARTH MORé A. L. JUVENIL 1:06.72 
3 121207 40 + ARNALDO DORNELLES CORRALES RAIA SUL 1:05.00 
4 116235 40 + LEONARDO TEIXEIRA SCHAMANN R. JUVENTUDE 1:02.00 
5 24330 40 + PAULO SAINT PASTOUS CALEFFI A. L. JUVENIL 1:05.00 
6 108857 40 + DIEGO DAUGS BORGES FORTES NAUTICO UNIAO 1:06.00 
7 121563 40 + SAMIR MARCANTE LAZZAROTTO R. JUVENTUDE 1:07.00 
8 121386 35 + DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS ATIRADORES -NH 2:45.00 

10ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:43
1 122734 35 + MURILO AMARAL DA SILVA R. JUVENTUDE 1:16.00 
2 120772 35 + DIEGO THETINSKI RODRIGUES GERAÇÃO AGUA-CANOAS 1:11.00 
3 29075 35 + FILIPE DAGANI CASAGRANDE G. N. GAUCHO 1:02.00 
4 28031 35 + MAURÍCIO DA SILVA NASCIMENTO NAUTICO UNIAO 58.61 
5 51120 35 + DANIEL WINCKLER KUHN A. L. JUVENIL 59.59 
6 51380 35 + MARCELO PEREIRA KLARMANN A. L. JUVENIL 1:06.00 
7 109454 35 + GUILHERME WüRTH SIMON A. L. JUVENIL 1:14.04 
8 121714 35 + MARCOS GIACOMELLI POLETTO R. JUVENTUDE 1:21.00 

11ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:45
1 120762 30 + MARCOS DRESCH NOGUEIRA ATIRADORES -NH 1:35.00 
2 116182 30 + ANDERSON GIOVANI RECHE R. JUVENTUDE 1:26.00 
3 123456 30 + JOSé CARLOS FERREIRA MAGALHãES G. N. GAUCHO 1:05.11 
4 108955 30 + MARCELO ELY PIZZATO NAUTICO UNIAO 57.00 
5 123424 30 + BRUNO LöFF FERREIRA LEITE G. N. GAUCHO 1:05.00 
6 122793 30 + ÂNGELO DE SOUZA AUGUSTO C. VIAJANTES 1:09.00 
7 123016 30 + GABRIEL DRUMOND A. L. JUVENIL 1:35.00 
8 121820 30 + DJIOVANE BOMBASSARO ATIRADORES -NH 2:00.00 

12ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:48
1 121329 25 + THOMAS RICCARDI  VELHO TORTELLI GERAÇÃO AGUA-CANOAS 1:10.00 
2 121289 25 + PEDRO BRUSIUS WURTH GERAÇÃO AGUA-CANOAS 1:09.00 
3 121725 25 + ARTHUR AGUZZOLI R. JUVENTUDE 1:00.00 
4 123415 25 + AUGUSTO MüHLENBERG SCHEFFER G. N. GAUCHO 59.90 
5 121346 25 + MARCELO SPIER DE FIGUEIREDO NAUTICO UNIAO 59.99 
6 121744 25 + THIAGO SANTOS PIMENTA A. L. JUVENIL 1:10.00 
7 122753 25 + GUILHERME WEIGE BARBOSA BRILHANTE/RS 1:17.00 

13ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:50
3 115101 PRÉ LUCAS GABRIEL MARQUES NAUTICO UNIAO 58.72 
4 122828 PRÉ LEVI LAUFFER GLASER SGNH 55.10 
5 121322 PRÉ MATEUS JUBETT BIRCK C.N.GOLFINHO 58.25 
6 116264 PRÉ JOãO PAULO KRUSE DIB A. L. JUVENIL 1:08.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:52
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15ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE MISTO (02/07/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:52
1 240 + RECREIO DA JUVENTUDE "B" R. JUVENTUDE 3:10.00 

116179 ALFONSO AUGUSTO FROES D AVILA
21292 MARIA HELENA FLORIAN
24371 MARIA ELVIRA KLEIN
24244 PAULO CESAR LOPES DE SIMONE

2 240 + GREMIO SGTO EXPEDICIONÁRIO GERALDO SANTANA "A" GERALDO SANTANA 3:03.02 
29027 PAULO ARAUJO GONÇALVES
122824 SIMONE MIDON NUNES
120746 CHRYS SHERIDAN PEREIRA DA SILVA
7258 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR

3 280 + GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 2:40.00 
3446 ROGÉRIO FRANTZ
7104 SILVIA TEREZINHA CAMPOS DA ROSA
7396 BEATRIZ SCHWUCHOW DE ALBUQUERQUE E SOUZA
105683 ELOI PLETSCH

4 240 + ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "B" A. L. JUVENIL 2:20.00 
22857 MARCELLO ALVES D´AZEVEDO
121347 PAULO ROBERTO AMANTÉA
120747 LUCIA DIEHL
24338 MARILIA JACONI CORSETTI

5 240 + GREMIO NAUTICO UNIAO "B" NAUTICO UNIAO 2:25.00 
113386 RICARDO WALTER
108954 CARLOS BIEDERMANN
121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI
7941 HELENA MARIA TANNHAUSER BARROS

6 280 + GREMIO NAUTICO UNIAO "B" NAUTICO UNIAO 3:00.00 
122547 LUíS FERNANDO ABBUD
105594 MARLI ANTUNES MENEZES
3300 MARILU MARTINS DE LIMA CECCHINI
7408 IVAN BADDO RODRIGUES

7 280 + ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" A. L. JUVENIL 3:06.00 
109424 SERGIO RENATO NASCHOLD RICHTER
29095 PEDRO PAULO RITTER FILHO
29098 ROSA LÚCIA SEVERINO
4859 DORIS NEILA DEHNHARDT ELY (ALJ)

8 240 + RECREIO DA JUVENTUDE "A" R. JUVENTUDE 3:15.40 
5059 OSAMU TAKARADA (R. JUVENTUDE)
122462 LIANE BEATRIS DEBASTIANI BELLADONA
22169 LUCIANE MARIA FINGER BALLICO
116242 CARLOS BAZZO

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:58
1 200 + RECREIO DA JUVENTUDE "A" R. JUVENTUDE 2:45.00 

116181 EVANDRO PAULO PEZZI
21296 PATRICIA ROSSI
116320 DENISE  FÁTIMA CASARA
121708 ANDRÉ RUZZARIN

2 240 + GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 2:12.00 
121013 RAUL WERTHER
120811 JEFFERSON MACHADO CYRNE SILVA
6461 CRISTINA DE LEON SOARES
7938 ROSANE BIEDERMANN MARIANTE

3 240 + ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" A. L. JUVENIL 2:04.00 
22844 ALEXANDRE REMIAO FRANCIOSI
121359 PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIRA DE OLIVEIRA
28072 PAULA FAVERO HOFMEISTER
106763 DEBORA JACONI ( VS )

4 200 + ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" A. L. JUVENIL 1:59.00 
120996 PEDRO GUSTAVO CARLOMAGNO CARCHEDI
22848 CLAUDIO GAVIOLI
109476 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS
5614 ROBERTA COUFAL 
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5 200 + GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 2:00.00 
7617 PAULO GUSTAVO MERTENS
7956 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO
121566 VERONICA BARDINI
50240 CARLA PEREIRA DE SA

6 200 + ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "B" A. L. JUVENIL 2:05.00 
6365 RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ)
109403 DECIO MARTINS COSTA NETO
121781 RENATA DALL ONDER 
122171 LAURA ORMAZABAL MOURA

7 200 + GREMIO NAUTICO UNIAO "B" NAUTICO UNIAO 2:18.00 
28052 GERMANO COLLING
112140 LUCIANE FEITEN WINGERT
28058 SARA GABRIEL
122013 ARTUR ANDRé BIANCHESSI SORUCO

8 200 + RECREIO DA JUVENTUDE "B" R. JUVENTUDE 2:46.00 
121316 BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA
123411 SOLANGE BRESSAN
123423 ADRIANA BUFFON CURZEL
105192 SILVIO FERNANDO ANGONESE

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:03
1 160 + GREMIO NAUTICO UNIAO "B" NAUTICO UNIAO 2:15.00 

105664 ALESSANDRO CASTRO DA SILVA
121219 CAROLINE DE ALMEIDA USZACKI
110298 FABIANE INêS GRAEF MüLLER
122597 NICOLáS SICA PALERMO

2 160 + GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" G. N. GAUCHO 2:10.00 
29075 FILIPE DAGANI CASAGRANDE
121027 ELAINE MARIA KORZANOWSKI
123428 MARIANA JOST BLESSMANN
123415 AUGUSTO MüHLENBERG SCHEFFER

3 160 + ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "B" A. L. JUVENIL 1:58.00 
7379 ROGER SANTINI
5547 DIEGO GERARDO LEVIN
123440 DANIELA GOBBATO NEULS
22809 LUCIANA DIAS PIGATTO

4 160 + ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" A. L. JUVENIL 1:50.00 
8067 LEONIR DIAS MARINO
6915 GUSTAVO VOLKART (ALJ -MEDINAS)
105622 MARIANA PICCOLI LERINA
100342 JUDITH ELBA MERLO FERRAN

5 160 + GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 1:51.00 
108955 MARCELO ELY PIZZATO
105568 FABIANA MACHADO GIACOMINI
110978 PAULA BIEDERMANN MARIANTE
20359 EDUARDO MARQUES

6 160 + GRÊMIO ATIRADORES NH "A" ATIRADORES -NH 2:00.00 
51352 FLAVIA KIRSCH DRESCH 
115530 KAMILA SCHEFFEL
109432 PAULO HENRIQUE KRANZ
109419 CARLOS EDUARDO KRANZ

7 160 + RAIA SUL "A" RAIA SUL 2:11.00 
120775 VANDRÉ ARTUR DA SILVA MORAES
120773 FLÁVIA ELY OLIVEIRA
121207 ARNALDO DORNELLES CORRALES
121221 DAIANE MURILLO RIESE

8 160 + RECREIO DA JUVENTUDE "A" R. JUVENTUDE 2:30.00 
121725 ARTHUR AGUZZOLI
21283 ANAMARIA FASOLO QUEVEDO
109375 MARIA CRISTINA SOMMER VALIN
116235 LEONARDO TEIXEIRA SCHAMANN
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4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:08
1 120 + GREMIO NAUTICO GAUCHO "B" G. N. GAUCHO 2:29.00 

123424 BRUNO LöFF FERREIRA LEITE
8270 VIVIAN POERSCH FERREIRA
121313 FELíCIA XAVIER VOLKWEIS
123456 JOSé CARLOS FERREIRA MAGALHãES

2 120 + RECREIO DA JUVENTUDE "A" R. JUVENTUDE 2:12.00 
121310 FELIPE DEBIASI GIOVANELLA
21290 LUCIANE ROSSI
116180 SIMONE BOLSON JACOBUS
122734 MURILO AMARAL DA SILVA

3 120 + RAIA SUL "A" RAIA SUL 2:05.00 
116367 ENAILE FARIAS MORAES
123454 MATHEUS SPRENGER NEUBAUER DA COSTA
118211 ANA PAULA DA ROSA SILVA
109364 MANOEL GERALDO GARCIA MANCIA JUNIOR

4 100 + GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 1:55.00 
121288 ANALÍA MEDINA PINEDA
113990 NATALIA CIMADON
28031 MAURÍCIO DA SILVA NASCIMENTO
121346 MARCELO SPIER DE FIGUEIREDO

5 120 + ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" A. L. JUVENIL 2:00.00 
121744 THIAGO SANTOS PIMENTA
51380 MARCELO PEREIRA KLARMANN
120748 TING HAU YEE
109226 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA

6 120 + GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 2:08.00 
116341 ALINE PACE BONETTI BERTELS
106098 CAROLINA DUVAL LEITE
29059 CARLOS GUILHERME BAUM
108857 DIEGO DAUGS BORGES FORTES

7 120 + RECREIO DA JUVENTUDE "B" R. JUVENTUDE 2:15.00 
121319 EDERSON MARTINELLI
122818 LAÍS ALINE ISOTTON
122831 RENATA NICKEL MARIANI 
121709 MATEUS LAFAIETE QUADROS

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 17:13
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